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BR.0002.22.2023
P R O T O K Ó Ł nr LIX/2023
z LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, 
odbytej w dniu 30 października 2023 r. w godzinach od 1000do 1130
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:	
1 Renata Dąbrowska
2. Patryk Tobolski
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Adam Kopczyński		- Z-ca Burmistrza Miasta
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1. Robert Wajlonis		- Dyrektor Generalny Urzędu Miejskiego 
1. Przewodniczący SMO według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
1. Przedstawiciele mediów.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem LIX sesji (biuletyn nr 58/23) został radnym doręczony 
w dniu 20 października 2023 r.
Ad. 1
Przewodniczący Antoni Szlanga – witam Państwa Radnych i inne osoby obecne na dzisiejszej sesji.
Zanim rozpoczniemy sesję chcę Państwa poinformować, że w dniu wczorajszym dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci dr Stefana Kwiatkowskiego – dyrektora szpitala, zastępcy dyrektora szpitala, znanego w Chojnicach lekarza, orzecznika w ZUS-ie, orzecznika w PZU. Tak się stało, zmarł nagle w wieku 78 lat. Proponuję uczcić pamięć dr Kwiatkowskiego chwilą ciszy.
Obecni na sesji chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłego dr Stefana Kwiatkowskiego.
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, otwieram LIX sesję Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 1a
Przewodniczący Antoni Szlanga – stwierdzam, że w chwili obecnej jest na sesji 19 radnych, zatem mamy quorum i prawo podejmowania wszelkich decyzji.
Ad. 1b
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy są jakieś wnioski do porządku obrad? Nie ma. 
Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu LVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
3. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
6. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na LVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
7. Przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzysesyjnym.
8. Ustosunkowanie się do wniosków Komisji.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037.
11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. 
z o.o. w Chojnicach na lata 2023 - 2026.
12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorową dostawę wody.
13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: „Zwiększenie poziomu adapcyjności oraz odporności na negatywne skutki zmian klimatu w mieście Chojnice”.
15. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej Chojnice”.
16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach.
17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw projektowanych ulic.
18. Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 
19. Projekt uchwały w sprawie bezprzedmiotowości postępowania w sprawie wniosku.
20. Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.
21. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
22. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
23. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
24. Zakończenie LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – poprzednio Sekretarzem sesji był Pan Andrzej Plata. Bardzo proszę, Panie Andrzeju. 
· Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Z protokołem ostatniej sesji zapoznałem się, nie wniosłem żadnych uwag do zawartego w nim materiału, oddaje on w pełni przebieg posiedzenia, dlatego proponuję przyjąć go bez odczytania.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Kto z Państwa radnych jest za wnioskiem Pana Andrzeja Platy, aby przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania? 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu LVIII sesji Rady Miejskiej bez odczytania. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Protokół z LVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – proponuję, aby Sekretarzem dzisiejszej, pięćdziesiątej dziewiątej sesji była Pani Iwona Skocka? Czy Pani Iwona zgadza się?
· Radna Iwona Skocka – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Natomiast do Komisji Wnioskowej proponuję Pana Bartosza Blumę i Panią Alicję Kreft? Czy Pan Bartosz Bluma zgadza się?
· Radny Bartosz Bluma – tak, wyrażam zgodę.
[bookmark: _Hlk149807226]Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pani Alicja Kreft?
· Radna Alicja Kreft – wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za tym, żeby Sekretarzem dzisiejszej sesji była Pani Iwona Skocka? Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Iwony Skockiej na Sekretarza LIX sesji Rady Miejskiej. 
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Na Sekretarza LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radną Iwonę Skocką.
Przewodniczący Antoni Szlanga – natomiast jeżeli chodzi o głosowanie składu Komisji Wnioskowej – Pan Bartosz Bluma, Pani Alicja Kreft? Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania składu Komisji Wnioskowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Powołano Komisję Wnioskową LIX sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w składzie: 
radny Bartosz Bluma i radna Alicja Kreft.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, jeżeli chodzi o sprawy, które wpływały na moje ręce, zresztą niewiele tego było, to przekazywane były drogą elektroniczną. 
Natomiast ja jestem Państwu zobowiązany przekazać informacje, które dotarły już stosunkowo niedawno i są to. 
Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2022 rok: „Na podstawie art. 24 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przeprowadzono analizę danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach. Podczas przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych porównano treść złożonych oświadczeń z załączonymi kopiami zeznań o wysokości uzyskanego dochodu w roku podatkowym. Ponadto sprawdzono terminowość złożenia oświadczeń majątkowych oraz staranność i kompletność wypełnienia. W związku z art. 24 ust. 12 wyżej wymienionej ustawy przedstawiam wyniki analizy. Wszystkie oświadczenia majątkowe radnych Rady Miejskiej w Chojnicach wpłynęły w terminie. Dodatkowo radna Dąbrowska złożyła korektę do swojego oświadczenia majątkowego. W wyniku analizy wszystkich oświadczeń majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości wymagających podjęcia działań, o których mowa w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.” – informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej za rok 2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Niezależnie od tego otrzymaliśmy informację od Wojewody Pomorskiego, która dotyczy oświadczenia majątkowego Burmistrza Miasta Chojnice i Przewodniczącego Rady Miejskiej. Tu również nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Te oświadczenia zostały przyjęte – informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2022 złożonych Wojewodzie Pomorskiemu przez Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
I kolejne dotyczące urzędników, to jest oświadczenie Burmistrza. Również nie stwierdził żadnych uchybień w złożonych oświadczeniach majątkowych – informacja Burmistrza Miasta Chojnice dotycząca analizy oświadczeń majątkowych wraz załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Taka informacja Państwu się należała i została przeze mnie przekazana.
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie kolejnym – sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami. Bardzo proszę, Panie Burmistrzu.
1. [bookmark: _Hlk149810255]Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Sprawozdanie dwuczęściowe – w pierwszej części chciałbym omówić inwestycje realizowane 
i planowane, w drugiej części Pan Wiceburmistrz Adam Kopczyński przekaże inne informacje.
Kończymy budowę węzła integracyjnego transportowego, czyli budynek główny dworca 
i teren przed dworcem. Bardzo dobra wiadomość jest taka, iż PLK montuje brakującą windę przy peronie pierwszym. Tu specjalne podziękowania ode mnie dla Pana dyrektora Andrzeja Osipowa, który dotrzymał słowa i ta winda jest, czyli mamy pełen kompleks dworca dostępny dla osób niepełnosprawnych z przejścia podziemnego na te nasze podstawowe perony. Montaż windy zakończy się za kilkanaście dni i temat będzie zamknięty. Udało się powalczyć z wilgocią w budynku głównym dworca. Tutaj też przy pomocy PLK i przy własnej inicjatywie podłączyliśmy deszczówkę z peronów do deszczówki, którą wybudowaliśmy i piwnica się osuszyła. To ważny temat, ponieważ w piwnicy jest serwerownia, winda i duża ilość urządzeń elektrycznych. Termin w zasadzie nie jest zagrożony. Prace się zakończą 17 listopada, ale czynności odbiorowe będą trwały 2 – 2,5 miesiąca, ponieważ pozwolenie na użytkowanie wydaje wojewoda, mamy tutaj sanepid, straż pożarną, konserwator zabytków, PKP PLK, PKP Nieruchomości itd., itd., czyli tego wszystkiego jest dużo. Jakieś takie uroczyste otwarcie, myślę to już w nowym roku, kiedy wszystkie odbiory będą zrealizowane, kiedy centrum monitoringu będzie przeniesione, kiedy straż miejska już tam będzie funkcjonować. Chwycimy wszystko, jak to się mówi, w garść i wtedy już będziemy funkcjonować w sposób właściwy. Jest też problem komunikatów, żeby te, które są na dworcu autobusowym były słyszalne na dworcu kolejowym i odwrotnie. Tak że mnóstwo różnych historii.
Nasz dworzec to jest plac budowy i sympatycznie byłoby, gdyby ktoś, jak coś zauważy, to po prostu zadzwonił i powiedział, a nie uprawiał na tym jakiejś takiej polityki. To jest przejście dla pieszych i ścieżka rowerowa, i rzeczywiście lampa stoi prawie na granicy, właściwie w ścieżce stoi rowerowej. To jest ewidentny błąd, ale tak w sposób cywilizowany wystarczy zadzwonić, ja bym to zauważył... To jest budowa ciągle, gdyby to było po oddaniu do użytku dworca, no to jest afera, tak? Ale tu został zrobiony błąd, najprawdopodobniej, jeszcze to sprawdzamy, przez firmę, która malowała to przejście, w złym miejscu wymalowali przejście dla pieszych. Tutaj szczególnie chciałbym pozdrowić Pana […]. Otóż nie trzeba tyle jadu i tyle niepotrzebnych słów, żeby tematy rozwiązywać i upraszczać je. Ten jad zostawmy w butelce, nie wylewajmy go i spróbujmy normalnie funkcjonować. Taki drobny apel z mojej strony.
Kolejna sprawa – Modrzewiowa, Wierzbowa, Leśna. 3 listopada, są komunikaty już 
w mediach elektronicznych, rozpoczynamy wbudowywanie warstwy bitumicznej. To będzie trwało przez 3,4 dni, potem przez kilka następnych dni zabruki wyniesionych skrzyżowań, które tam funkcjonują i temat powinien być zakończony do połowy listopada, jeżeli nie przeszkodzi nam pogoda. Ma być ciepło, około dziesięciu stopni, ośmiu, dziesięciu, dwunastu nawet, ale warunki pogodowe są takie, że w deszczu masy bitumicznej nie rozkładamy. Tak więc może być delikatny poślizg, chociaż nie powinno go być.
Świetlica na Jabłoniowej zgodnie z harmonogramem. Rozpoczynamy przetarg na budowę Grunowa, Działkowej, Sikorskiego, Sobierajczyka. Człuchowska jest na przyszły rok przeniesiona. Remont Błękitnej Armii rozpoczynamy w tym roku. Tak więc jeszcze duży pakiet inwestycji drogowych wchodzi do realizacji w tym roku, zakończone one będą w przyszłym roku. Jeżeli chodzi o największą inwestycję drogową, która teraz nas będzie czekała, miejską, to jest Obrońców Chojnic i rondo Subisława – Gdańska – Obrońców Chojnic, zamierzam ją rozpocząć w maju, tak żeby nie wprowadzać zbyt dużych utrudnień w ruchu drogowym. A te utrudnienia są, ponieważ tak, rondo na zachodnim obejściu Szymborskiej – Leśna – Bytowska ma być gotowe na 15 listopada. Śmiem wątpić, że zdążą na 15 listopada, do końca listopada zdążą. Kolejne rondo Szymborskiej – Człuchowska – Glempa będzie budowane dopiero na wiosnę przyszłego roku, żeby zimą nie rozgrzebywać tematu. I kolejne na Sępoleńskiej też wiosną. Prace, firma KOBYLARNIA wykonuje tak dobrze i rytmicznie, że jest prawdopodobieństwo, iż zachodnie obejście nie będzie oddane do użytku wiosną 2025, tylko nawet jesienią 2024. I to jest dobra wiadomość dla nas. No, czym szybciej tym lepiej, po prostu. Jest też decyzja Zarządu Dróg Wojewódzkich o budowie chodnika od zamkniętego skrzyżowania z ulicą Asnyka wzdłuż zachodniego obejścia do skrzyżowania z Żeromskiego, tak żeby osoby z Władysławka, czy Bellona, czy innych ulic mogły sobie spokojnie dojść do skrzyżowania z przejściem dla pieszych i na pieszo, czy rowerem dojechać albo dojść do Szkoły nr 7. Czyli tu są dobre wiadomości. Kolejna sprawa, „Modrak 2” jest ogłoszony, 3 listopada będziemy rozstrzygać. Ogłaszamy też boisko wielofunkcyjne na Osiedlu Budowlanych.
Dobre wiadomości są z przetargu na odśnieżanie miasta. Mamy ceny o 10% niższe niż 
w roku ubiegłym. One i tak są wysokie, Państwo pamiętacie te stawki, ile to kosztuje, ale 10% jest niżej i to jest dobra wiadomość. Zakład Oczyszczania Miasta Pana Andrzeja Pestki, jeszcze nie wygrał, ale jeżeli złoży dokumenty właściwe, to ten przetarg wygra.
Konstruujemy budżet miasta Chojnice na przyszły rok. Musi on być w prowizorium do połowy listopada, zostanie Państwu przekazany i będziemy nad nim dyskutować w drugiej części tego miesiąca, który jest przed nami.
W materiałach sesyjnych jest również 250.000 dla ZZO Nowy Dwór. To są pieniądze, które przekazuje miasto, jeżeli Państwo taką decyzję podejmiecie, i gmina też 250.000, i spółka 500.000, i budujemy drogę do nowego PSZOK-u, który będzie służył miastu i gminie Chojnice. Tak więc montaż finansowy – spółka połowę i drugą połowę dwa bliźniacze samorządy, czyli miasto Chojnice i gmina Chojnice.
Jeszcze chciałbym poruszyć temat sportowy. Z inicjatywy Pana Kazimierza Gintera, przy wsparciu firmy Pana Józefa Urbaniaka, mamy pomalowany płot, najdłuższy płot betonowy 
w Chojnicach, w części zewnętrznej, czyli od ulicy Okrężnej, wokół stadionu Chojniczanki.
No i na koniec chciałem pochwalić nasze drużyny, Red Devils wygrali szósty mecz z rzędu 7:4, wczoraj, a Chojniczanka też ma dobrą passę, wygrywa lub remisuje, nie przegrywa, zajmując chyba szóste miejsce w tabeli, tracąc do lidera cztery punkty. Dziękuję za uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panie Burmistrzu. Bardzo proszę, Pan Burmistrz Kopczyński.
1. Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W telegraficznym skrócie cztery tematy. Po pierwsze, zakończył się proces projektowania matrycy z tablicami z nazewnictwem ulic. Do procesu został włączony także Zespół ds. Nazewnictwa i Upamiętniania. Teraz Państwu przedstawię jak ta tablica wygląda. Jest uproszczona do minimum, czytelna i estetyczna. Jak planujemy wymieniać tablice w Chojnicach? Tablice będą wymieniane trzyetapowo. Pierwszy etap zakończy się 31 grudnia tego roku, drugi etap planujemy zakończyć w marcu, kwietniu przyszłego roku, a trzeci etap do końca marca 2025 r. Całość zadania wynosi 479.000 netto z montażem i dzielimy to na trzy, czyli około 160.000 zł wydamy na każdy etap, jeżeli chodzi o wymianę. Wymieniać będziemy promieniście, czyli wychodząc od Starego Rynku będziemy przesuwać się w kierunku osiedli mieszkalnych, tak aby w ostatnim etapie dojść do obrzeży Chojnic i tam tablice także zostaną wymienione. Była burzliwa dyskusja, szczególnie w internecie, czy to jest zasadne, żeby wydawać pieniądze na wymianę tablic? Myślę, że moglibyśmy znaleźć tutaj i zwolenników, i przeciwników, tak pół na pół. Ale patrząc na te tablice, które teraz funkcjonują, które są bardzo zniszczone, w niektórych już nie widać w ogóle nazwy ulic, myślę że powinniśmy, zasługujemy na to, aby te tablice były czytelne zarówno dla mieszkańców, jak i dla odwiedzających Chojnice i żeby nie straszyły swoim wyglądem. Tablica wygląda w następujący sposób: jest ona szara, z czarnym napisem 
i odporna na warunki atmosferyczne, które bardzo często w naszej strefie klimatycznej się zmieniają. Można ją wyjmować jeszcze. Koszt 479.000 – to jest produkcja, montaż i demontaż starych.
Jeżeli chodzi o drugi temat. Rozpoczęliśmy prace nad opracowaniem polityki senioralnej miasta Chojnice do 2030 roku. Zarządzeniem Burmistrza został powołany zespół, w skład którego wchodzi około 30 osób. W skład zespołu wchodzą urzędnicy, pracownicy instytucji, które zajmują się seniorami pośrednio lub bezpośrednio, jest to m.in.: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Dziennego Pobytu, czy Chojnickie Centrum Kultury, czy inne instytucje, które mają styczność z seniorami. W skład zespołu w ponad połowie wchodzą przedstawiciele klubów senioralnych, formalnych i nieformalnych, które mają wiedzę, co się dzieje z seniorami, jeżeli chodzi o kwestie takie sformalizowane. Odbyło się pierwsze spotkanie, na którym opracowaliśmy szereg różnych uwag i sugestii, co jest wykonywane przez miasto, instytucje, czy kluby senioralne pozytywnie, a co jest do poprawy, co jest w ich mniemaniu negatywne. Opracowaliśmy także formularz ankiety, którą mam tutaj przed sobą. Jest to dwadzieścia pytań, gdzie pytamy, chcemy zapytać seniorów o różne rzeczy: od wieku, poprzez nawet miejsce zamieszkania, jeżeli chodzi o przyporządkowanie do samorządu osiedlowego. I tutaj prośba do przewodniczących osiedli, aby włączyli się mocno do tej akcji ankietowania seniorów, abyśmy mogli także poznać zasób potrzeb z podziałem na samorządy osiedlowe, co moglibyśmy zrobić dla seniorów, co moglibyśmy poprawić. Ankiety będą dostępne we wszystkich instytucjach, ale także będzie zakładka na stronie internetowej, gdzie można ankietę pobrać, wydrukować, ale też można ją wypełnić za pomocą internetu, poprzez Google Dokument i te wyniki do nas trafią. Chcemy zebrać około 1000 ankiet, które pozwolą nam bardzo mocno zlegitymizować potrzeby 
i uwagi seniorów, i na bazie tego powstanie mocna strategia senioralna. Najprawdopodobniej opracowaniem całego materiału badawczego zajmie się dr Bartłomiej Kłos, którego Państwo mieli już okazję poznać przy tworzeniu Strategii Rozwoju Miasta do 2030 roku. Człowiek z dużym doświadczeniem i osobami, które mają pojęcie, jak takie wyniki opracować. Oprócz ankiet będą także wywiady z liderami seniorów, które pokażą też jak to wygląda pozaankietowo, jeżeli chodzi o politykę senioralną i co należy uczynić, aby tę politykę senioralną zrobić jeszcze lepszą dla miasta Chojnice. Dokument ten, który Państwu przedstawimy późną zimą, wczesną wiosną, chcielibyśmy go uchwalić też za pomocą uchwały, aby był dokumentem formalnym, który będzie obowiązywać w naszym mieście. Będzie także podstawą różnych innych dokumentów, które pozwolą nam pozyskiwać środki zewnętrzne, zarówno te środki krajowe, jak i te środki unijne, m.in. pozwoli to także uzupełnić strategię rewitalizacyjną dla miasta Chojnice, która jest tworzona w nowej perspektywie unijnej. A przypomnę Państwu, że ostatnio realizowaliśmy rewitalizację dzielnicy Dworcowej, która wymaga jeszcze działań, ale najprawdopodobniej 
w nowej perspektywie zostanie też objęta strefa centrum. Więc strategia rozwoju polityki i polityka senioralna też jest istotna w kontekście rewitalizacji, bo tu nie tylko budynki, ale też bardzo ważna tkanka społeczna, która wymaga rewitalizacji i naszej uwagi.
Na ostatniej komisji padło pytanie – czy istnieją decyzje o warunkach zabudowy, jeżeli chodzi 
o miejsce po dawnej siedzibie ZGM-ów? Mam tu przed sobą decyzję o warunkach zabudowy, która już jest prawomocna od 25 października. Może Państwu przedstawię kilka elementów. Chciałem przedstawić także koncepcję, wizualizację inwestora, ale muszę Państwu powiedzieć, że dzisiaj się dowiedzieliśmy, że ta koncepcja będzie zmieniona, ma być jeszcze lepsza niż w tej chwili. W tej koncepcji, którą miałem przedstawić, miało powstać 130 mieszkań oraz dwupoziomowy parking podziemny. Teraz, jeżeli chodzi o same warunki zabudowy, już Państwu wytłuszczam, jakie rzeczy są tutaj zawarte. Jest to budynek mieszkalno-usługowy w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej. Szerokość elewacji frontowej do 45 m, wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej i gzymsu lub attyki do 18 m, wysokość głównej kalenicy lub wysokość budynku do 18 m, geometria dachu, kąt nachylenia do 3%, powierzchnia terenu inwestycji to jest 2989 m². Wskaźnik powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni terenu inwestycji to jest do 57%. Minimum udziału powierzchni biologicznie czynnej to jest minimum 25%. Jeżeli chcą Państwo poznać szczegóły tej decyzji, to odsyłam do Pana Waldemara Gregusa – dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego.
Zbliżamy się do 1 listopada, czyli do święta Wszystkich Świętych. Rozpoczęła się kwesta na zabytkowe nagrobki. Chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim zaangażowanym w tę kwestę, szczególnie społeczności Szkoły Podstawowej nr 1, która przed kwestą zorganizowała spektakl pt. „Dziady”, podczas którego udało się uzbierać na ten cel, czyli na renowację zabytkowych nagrobków około 1.100 zł. W tej chwili trwa kwesta na cmentarzach: komunalnym 
i parafialnym, w której bierze udział około 180 osób, z czego w większości są to harcerze z naszego hufca. Bardzo dziękuję im, że włączyli się do tej akcji. W tym roku, za sprawą naszych regionalistów, wytypowaliśmy dwa nagrobki. Nie są to oczywiście nagrobki zabytkowe, które znajdują się na cmentarzu parafialnym, ale wymagające też naszej interwencji. Chodzi oczywiście o nagrobki naszych zasłużonych – Juliana Rydzkowskiego oraz Albina Makowskiego, które znajdują się na cmentarzu komunalnym. Są to nagrobki, które są autorskie, wykonane przez architektów – rzeźbiarzy i wymagana jest tutaj interwencja niezwykłego kamieniarza, osoby, która posiada wiedzę o oczyszczeniu, ale także wiedzy o konserwacji takich autorskich nagrobków. Bardzo dziękuję tym, którzy się włączyli i zachęcam do wsparcia inicjatywy, która trwa do 
1 listopada włącznie. Dziękuję bardzo.
[bookmark: _Hlk149810180]Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panie Burmistrzu. Czy są jakieś pytania do Panów Burmistrzów? Pan Zdzisław Januszewski, 
1. Radny Zdzisław Januszewski – ja mam nadzieję, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, że nie dosłyszałem wśród informacji o sporcie, nie usłyszałem informacji o Mistrzostwach Polski Młodzików w boksie. Jeżeli padła ta informacja, to przepraszam i zaraz się wycofuję, a jeżeli nie, to uzupełnię. Otóż w Śremie wzięło udział 400 zawodników z całej Polski, w tym, jeżeli się nie mylę, dwa nasze kluby chojnickie. Pięściarze Boxing Team zdobyli pięć medali. Złote medale: Sylwester Wilczek, Jakub Gruszka, srebrny medal – Maja Wielewicka, brązowy medal – Marcela Miszkera i Bartosz Wandziński. To byli pięściarze Boxing Team. A co najważniejsze, 
w rankingu Boxing Team uzyskał miano najlepszego klubu pięściarskiego w Polsce. Tego nie możemy nie zauważyć. Bardzo dziękuję.
[bookmark: _Hlk149811525]Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę Panie Burmistrzu.
1. Burmistrz Arseniusz Finster – gratuluję oczywiście naszemu klubowi. To, że jest najlepszy 
w Polsce, to nie jest nowa wiadomość, bo to już od ładnych kilku lat. Jest tutaj zresztą autor tego sukcesu, tak że gratulacje Marcinie. Panie Radny, ja powiedziałem o piłce nożnej tylko, nie mówiłem o wszystkich dyscyplinach sportowych. Bo też w międzyczasie, w weekend na przykład, Remi Gruchała walczył z Albertem Sosnowskim, sławnym bokserem w wersji MMA. 
I można byłoby długo o tym mówić, ale no przepraszam, że… Zauważyłem ten sukces, ale nie 
o wszystkich powiedziałem, tak. Notabene Remi Gruchała przegrał w drugiej rundzie, tak.
A jeszcze dołożę tylko, Pan Burmistrz Kopczyński omówił ten piękny obiekt, który stanie na Bankowej, ale równolegle firma Urbaniak będzie budowała też duży obiekt usługowo-mieszkaniowy przy ulicy Mickiewicza, obok Banku Spółdzielczego Czersk. I kolejny duży obiekt będzie budowany, trwają końcowe negocjacje z konserwatorem zabytków, w tej naszej dziurze w ziemi, przy ulicy Zielonej. To jest firma DORACO. Jak do tego jeszcze dołożymy Pana Krzysztofa Babińskiego, który chce rozpocząć budowę kolejnego mini wieżowca na skrzyżowaniu Zielona – Mickiewicza, to zobaczymy, że w centrum miasta pojawi się około 400 – 500 mieszkań. To oczywiście dobrze dla miasta, ale z drugiej strony pojawią się problemy komunikacyjne, bo ten ruch będzie się pogłębiał, jego natężenie będzie coraz większe. W każdych warunkach zabudowy dbamy o to, żeby każdy inwestor, który buduje takie obiekty, zapewniał miejsca parkingowe. Jeżeli jest 130 mieszkań, to musi być 130 miejsc parkingowych zapewnionych. A właściwie powinno być więcej, bo często model rodziny jest taki, że dziś już są dwa samochody i tu się pojawi problem i kłopot. Czyli z jednej strony duży rozwój centrum, zmiany architektoniczne, ale z drugiej strony musimy patrzeć na potoki samochodów i na bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Andrzej Plata.
1. Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Przykładam się, Panie Radny, do tych życzeń i gratulacji dla Klubu Boxing Team. Gwoli informacji dla Pana, żaden pięściarz z Bokser Chojnice nie uczestniczył w tych zawodach, w których to Boxing Team zdobył pierwsze miejsce drużynowo w kategorii chłopców, nie ogólnie.
No i też taka informacja dla nas, że treningi Boksera Chojnice odbywają się w poniedziałki, środy, piątki, za darmo, w Wodociągach Miejskich, można przyjść, ćwiczyć. Kolejna informacja – 25 listopada odbędzie się Turniej Międzynarodowy im. Tadeusza Kiedrowskiego w formie boksu olimpijskiego, za darmo, dla wszystkich chętnych kibiców sportu.
Panie Burmistrzu, mam dwa pytania. Pytanie pierwsze – mur otaczający nasz piękny stadion jest zapisany w rejestrze konserwatora zabytków?
1. Burmistrz Arseniusz Finster – nie.
1. Radny Andrzej Plata – dobrze, a w takim razie bardzo ładnie wyremontowany i faktycznie lepiej wygląda, ale czy będziemy dopuszczać, aby znowu wszystkie reklamy były na nim widoczne, wywieszane?
1. Burmistrz Arseniusz Finster – tak.
1. Radny Andrzej Plata – to trochę szkoda, bo to zaburzy mimo wszystko tak piękną konstrukcję.
1. Burmistrz Arseniusz Finster – reklamy są i od wewnątrz, i od zewnątrz, tego nie unikniemy po prostu. Ale to nie jest mur zabytkowy. Fragment zabytkowego muru jest jak wchodzimy na stadion po prawej stronie, tak. Ale ten mur był budowany wraz z budową stadionu w 2008 roku, jak dobrze pamiętam. Już był w stanie takim dosyć niedobrym. Nie mieliśmy środków w budżecie, żeby go remontować. No i tutaj Pan Kazimierz Ginter, przy współudziale Pana Urbaniaka, pokazał moim urzędnikom, jak można temat zrobić bez jakiegoś wielkiego przetargu i wielkich pieniędzy. My płaciliśmy tylko za farbę.
[bookmark: _Hlk149813905]Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
1. Radny Bartosz Bluma – dziękuję Panie Przewodniczący. Pytania do Panów Burmistrzów, obojga. Pierwsze do Pana Burmistrza Finstera, w związku z zapowiedzią realizacji inwestycji na ulicy Obrońców Chojnic. Czy dobrze zrozumiałem, że sama inwestycja rozpocznie się, prace budowlane, od maja 2024, czy dopiero wtedy ewentualnie jakieś przetargi i procedura? Mówiąc o tym maju 2024 biorę pod uwagę okres wakacyjny i wzmożony ruch, który jest między innymi na tej ulicy. Czy to nie sparaliżuje znowu tutaj części miasta? Stąd moje pytanie o ten maj i wakacje, które są chwilę później.
Drugie pytanie też do Pana Burmistrza dotyczące ul. Zielonej, czyli ten teren, który należy obecnie do DORACO. Tam wiemy, że trwał proces uzgadniania z konserwatorem zabytków miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Rozumiem, że już mamy jakąś wiedzę, czyli jakiś kompromis został zawarty. Pytanie, jeżeli tak, to kiedy możemy się spodziewać tego planu zagospodarowania przestrzennego, który no de facto umożliwi dopiero realizację tej inwestycji? Dziękuję. To do Pana Burmistrza, za chwilę pewnie zadam pytanie do Pana Adama.
1. Burmistrz Arseniusz Finster – jeżeli chodzi o Obrońców Chojnic, to rozpoczniemy w maju już prace i myślę, że one nie będą aż tak uciążliwe, tym bardziej, że zakończymy prace na Bytowskiej. No, będą trwały równolegle prace na Człuchowskiej i równolegle na Sępoleńskiej, czyli jak gdyby dwa wyloty z Chojnic będą miały ruch wahadłowy. I też będzie wahadło na pewno na Obrońców Chojnic i to będzie pewne utrudnienie. Dlatego na razie tak uzgodniliśmy. Jeżeli Państwo będą chcieli zmienić, to jesteśmy otwarci na dyskusję.
Jeżeli chodzi o Zieloną i DORACO, to tam cały czas trwa uzgadnianie sylwety miasta w kontekście wysokości tego budynku. I teraz ma być taki empiryczny spacer z jakimś balonikiem, który będzie fruwał wzdłuż ulicy Strzeleckiej i będziemy patrzeć jak będzie wpływać ta bryła, która tam ma powstać na sylwetę miasta. No, przyznam się szczerze, że... DORACO chciało tam zbudować budynek sześcio-, a nawet ośmiopiętrowy. No, trzeba mieć wyobraźnię, żeby sobie to wyobrazić w tym miejscu, tak. Ja bym nie stawiał przeszkód, ale konserwator widzi pewne tutaj problemy i utrudnienia. Pan Igor Strzok obiecał, że do 30 października te czynności zostaną przeprowadzone, a nie zostały przeprowadzone. Bez względu na sytuację polityczną my prosimy Pana konserwatora, żeby to uzgodnienie zrobić, bo firma DORACO czeka. Nie jest łatwo mieć nieruchomość za powiedzmy 7, 8 mln zł i nic na niej nie robić, tylko hodować kaczki, prawda? Przepraszam, żadnej dygresji tutaj nie ma z mojej strony. Dlatego DORACO zależy na tym, żeby jak najszybciej rozpocząć inwestycję, a jest to też w interesie miasta. Dziękuję bardzo.
Przypominam Państwu jedną rzecz, że mniej więcej 30% nowych mieszkań w Chojnicach, bo to zbadałem, to są mieszkania faktycznie zasiedlone przez rodziny, które się meldują w Chojnicach. Około 70% mieszkań to są mieszkania w nowych budynkach na wynajem. Jak Państwo złożycie do tego taką informację, że w ostatnich dwóch latach w Chojnicach powstało 1040 nowych adresów, to możemy domniemywać, że około 500 – 600 lokali, to są lokale na wynajem. Czyli urósł duży rynek najmu lokali na rynku wtórnym, tak. To teraz jest problem, musimy popracować nad tymi osobami, żeby one w deklaracji podatkowej wpisywały prawdziwe informacje, że zamieszkują pod tym adresem, nie muszą być zameldowani, ja to ciągle powtarzam, to jest bardzo istotne i ważne. Bo najczęściej jest tak, że ta osoba, która wynajmuje mieszkanie, nie chce w nim meldować tych swoich najemców, tak. Ale Urząd Skarbowy nie interesuje się tym, gdzie ktoś jest zameldowany, tylko interesuje się tym, gdzie ktoś zamieszkuje faktycznie. To jest istotne i ważne dla nas, bo to są pieniądze dla miasta. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
1. Radny Bartosz Bluma – dziękuję. Teraz tak, jeżeli chodzi o dwa pytania do Pana Adama, to pierwsze to właśnie te warunki zabudowy dla ul. Bankowej. Czy można prosić o kserokopię, tym zainteresowanym radnym, którzy będą chcieli, żeby dostali do wglądu? 
I drugie pytanie dotyczące tych nowych tablic. Pytanie o słupki, no bo mówiliśmy o tym, że będą jakby w pakietach wymienione również słupki. Czy one będą też miały jakiś charakter ozdobny, czy będą to zwykłe, proste, że tak powiem, rurki stalowe, czy może z innego materiału? Czy będą miały jakieś elementy ozdobne również w swojej budowie? Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę bardzo, Panie Burmistrzu.
1. Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – w ramach wymiany wymieniamy też rury. One będą najprostsze, nierdzewka, bez żadnych elementów ozdobnych.
Ad. 6 
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji zawarta jest w biuletynie.
Ad. 7
Przewodniczący Antoni Szlanga – jeżeli chodzi o okres międzysesyjny, odbyło się jedno posiedzenie wspólne komisji. Tak zadecydowałem, ponieważ okres wyborów tutaj troszkę załamał możliwości czasowe. Dlatego też 24 października odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji. Było quorum, poza Radą Samorządów Osiedlowych, gdzie było sporo nieobecności. Zebrani radni przyjęli do wiadomości materiał sesyjny, czyli ten materiał, który dzisiaj będziemy procedowali. 
W sprawach bieżących było kilka pytań. Wniosków i opinii żadnych głosowanych nie było. 
Odbyło się też posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę, Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, Pani Skarbnik, Szanowni Państwo. Komisja Rewizyjna obradowała 27 września, a tematem było powołanie zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli: pierwsze to inwestycji prowadzonych przez Wydział Budowalno-Inwestycyjny w 2022 roku, i drugie – funkcjonowania przedszkola samorządowego oraz dofinansowania przedszkoli niepublicznych w 2022 roku. Posiedzenie to miało miejsce 27 września. Komisja Rewizyjna powołała dwa zespoły kontrolne, jeden w pełnym składzie do kontroli inwestycji realizowanych przez Wydział Budowlano-Inwestycyjny, i drugi zespół trzyosobowy, który będzie realizował swoją kontrolę w miesiącu listopadzie. Natomiast kontrola realizacji inwestycji odbyła się w miesiącu październiku, w tej chwili przygotowywany jest protokół. Tutaj odbyły się dwa spotkania, pierwsze to była wizja lokalna inwestycji na terenie miasta, a drugi to była rozmowa, uzupełnienie informacji przez dyrektora Wydziału Budowlno-Inwestycyjnego. Jak mówiłem, protokół w tej chwili jest w przygotowaniu i będzie przedstawiony na kolejnej sesji, myślę, że wspólnie z protokołem z kontroli, która będzie realizowana w miesiącu listopadzie. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Sebastian Matthes, sprawozdanie z przeprowadzonej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Bardzo proszę.
· Radny Sebastian Matthes – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się na posiedzeniu w dniu 11 października. Przedmiotem posiedzenia komisji był wniosek w sprawie odebrania Szkole Podstawowej nr 1 imienia Juliana Rydzkowskiego. Komisja skorzystała uprzednio ze swoich uprawnień i wystąpiła o sporządzenie opinii prawnej w sprawie tego wniosku. Należy zauważyć, że pismo, które wpłynęło na koniec września, spełniało warunki formalne, żeby uznać je za prawidłowo złożony wniosek, natomiast w dalszej sferze formalno-prawnej komisja badając sprawę stwierdziła, że wniosek pochodził od nieuprawnionego podmiotu, bowiem zgodnie z treścią § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. W przypadku tego wniosku do uchylenia nadania imienia szkole lub przedszkola te zasady, które przytoczyłem, stosuje się odpowiednio. W związku 
z tym komisja jednogłośnie stwierdziła, że Rada Miejska nie jest właściwa do podejmowania czynności w tej sprawie. Na podstawie ustaleń komisji zostało sporządzone uzasadnienie do uchwały, którą znajdziecie Państwo w dalszej części porządku obrad. Komisja nie obradowała w innych sprawach. Z protokołem z posiedzenia możecie się Państwo zapoznać na stronie BIP Urzędu Miasta oraz w Biurze Rady. Dziękuję. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. 
Ad. 8 
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, ponieważ nie było z komisji żadnych wniosków, punkt ósmy staje się bezprzedmiotowy, bo nie ma ustosunkowania się do wniosków komisji. Przystępujemy do części merytorycznej, mianowicie procedowanie uchwał. Zaapelowałem na poprzednim posiedzeniu wspólnym komisji, aby zadawać jak najwięcej pytań. Jesteśmy w tym okresie przed Wszystkimi Świętymi, dlatego też chciałbym, aby te dzisiejsze obrady były do minimum skrócone. Tym niemniej jednak, jeżeli będą jakieś pytania, czy będą jakieś wypowiedzi, to oczywiście będziemy to procedowali. 
Ad. 9
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. (str. 4 w biuletynie) z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Czy Pani Skarbnik w stosunku do tego, o czym mówiła 24 października, ma coś do dodania w temacie projektu zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na bieżący rok? Bardzo proszę, Pani Skarbnik. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Ja mam tutaj pięć punkcików drobnych. Przesunięcia w kwocie 40 tys., wniesienie udziałów do spółki ZZO Nowy Dwór na budowę drogi, o czym mówił Pan Burmistrz – 250 tys. zł. O 1.103 zł zwiększamy dochody i wydatki w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzenie elewacji hali widowiskowej przy ul. Wagnera. To jest potrzebne na naprawę tego elementu. Ponadto w nowym żłobku przyjmujemy 15 tys. z wydatków bieżących na majątkowe na zakup urządzenia smartfloor – podłoga interaktywna, dla tych malutkich dzieci. No i zmieni się 
w związku z tym pkt 18 uzasadnienia, które Państwo otrzymaliście w materiałach sesyjnych. Wolne środki pozostaną w kwocie 1.438.295 zł, a nie tak, jak poprzednio była inna kwota. Dziękuję, to wszystko. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję. Czy są pytania do Pani Skarbnik? Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – jedno krótkie pytanie moje dotyczy przeniesienia w planie finansowym Urzędu Miejskiego tej kwoty 40 tys. zł. Z czego do czego? Gdyby Pani mogła wyjaśnić. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – 20 tys. z transportu na gospodarkę komunalną. To Wydział Gospodarki Komunalnej w zakresie swoich środków przenosi, a ponieważ jest to między działami, no to musi rada zatwierdzić. I o 20 tys. Pan Marczewski zmniejsza zakup nieruchomości na rzecz innych wydatków bieżących, związanych z… na różne opłaty i składki. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze ma pytanie? Jeżeli nie, proponuję przystąpić do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/717/23 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. z autopoprawką.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, okazuje się, że są problemy techniczne, bo padła nam transmisja, co niezbędne jest do tego, żeby zapisać obraz i dźwięk. Tak że proponuję 15-minutową przerwę na ewentualne usunięcie. Będziemy kontynuowali od punktu głosowania na temat zmian w budżecie na bieżący rok.
/po przerwie/ 
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, wznawiamy obrady. Jesteśmy w punkcie głosowania nad uchwałą o zmianie budżetu miasta na bieżący rok wraz z autopoprawką. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/717/23 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr LIX/717/23 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 10
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 (str. 23 w biuletynie) z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Czy Pani Skarbnik chciałaby coś w tym punkcie dodać? 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – tu, szanowni Państwo, zwróćcie uwagę, że dokładamy remont sali w Szkole Podstawowej nr 1 w wieloletniej prognozie finansowej. I jeszcze jedno przedsięwzięcie związane z działaniami na rzecz klimatu, to jest takie bieżące przedsięwzięcie. 
I to wszystko. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma. 
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Tutaj chciałbym, po ubiegłotygodniowym spotkaniu, które zresztą odbyło się tutaj w ratuszu, dotyczącym polityki – plan adaptacji do zmian klimatu dla miasta Chojnice, gdzie była też dyskutowana sprawa drugiego etapu budowy kanalizacji deszczowej w naszym mieście. Tam się pojawił też postulat ze strony obecnych na miejscu osób, ale też po spotkaniu tamtym również mieszkańcy i działkowcy, którzy zajmują ten teren, gdzie ma powstać zbiornik retencyjny przy ul. Derdowskiego, między Derdowskiego a Rybacką, prosili o jakieś spotkanie, szczegóły dotyczące tego, jak to ma wyglądać. Tam jest dużo pytań, chyba dużo też jakichś fałszywych informacji, które gdzieś tam krążą 
w przestrzeni, więc chciałbym zaapelować, żeby rzeczywiście już na etapie koncepcji zaplanować jakieś spotkanie konsultacyjne z działkowcami, z mieszkańcami i ewentualnie z samorządem osiedlowym, żeby ewentualne wątpliwości rozwiać. Bo część osób twierdzi, że tam będą wycinane drzewa, urząd zapewnia, tutaj Pan Domozych mówił, że tam nieplanowane są żadne wycięcia. Więc, żeby tutaj rzeczywiście nie było jakichś nieścisłości, proponuję jakieś spotkanie już na etapie tworzenia koncepcji. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/718/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr LIX/718/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 11
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach na lata 2023 - 2026 (str. 44 w biuletynie).
Ten temat dosyć dokładnie został omówiony na posiedzeniu komisji. Czy są jakieś pytania, ponieważ jest obecny w ratuszu Pan Prezes Klemann? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/719/23 w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach na lata 2023 - 2026.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/719/23 w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskich Wodociągów Sp. z o.o. w Chojnicach na lata 2023 - 2026 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorową dostawę wody (str. 50 w biuletynie).
Czy są jakieś pytania jeszcze może, pomimo że ta sprawa też była przedmiotem naszych obrad? Nie ma. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/720/23 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorową dostawę wody.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/720/23 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorową dostawę wody została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków (str. 52 w biuletynie).
Czy są jakieś pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/721/23 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/721/23 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 14
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: „Zwiększenie poziomu adapcyjności oraz odporności na negatywne skutki zmian klimatu w mieście Chojnice” (str. 54 w biuletynie).
Kto z Państwa radnych ma może jeszcze jakieś pytania do tego? Nie ma. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/722/23 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego i przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: „Zwiększenie poziomu adapcyjności oraz odporności na negatywne skutki zmian klimatu w mieście Chojnice”.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/722/23 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego 
i przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą: „Zwiększenie poziomu adapcyjności oraz odporności na negatywne skutki zmian klimatu w mieście Chojnice” została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej Chojnice” (str. 55 w biuletynie). 
Ten temat również omawialiśmy na posiedzeniu komisji. W związku z tym głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/723/23 w sprawie przystąpienia do opracowania 
i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej Chojnice”.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/723/23 w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrożenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej Chojnice” została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 16
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach (str. 56 w biuletynie). 
Również ten temat omawialiśmy. Czy są może jeszcze jakieś dodatkowe pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/724/23 w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr LIX/724/23 w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Wielewskiej w Chojnicach została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. 17
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw projektowanych ulic (str. 59 w biuletynie).
Czy są jakieś pytania? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/725/23 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania nazw projektowanych ulic.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/725/23 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazw projektowanych ulic została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Ad. 18
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (str. 61 w biuletynie). 
Również ten temat omawialiśmy. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/726/23 w sprawie nabycia nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/726/23 w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad. 19
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie bezprzedmiotowości postępowania w sprawie wniosku (str. 63 w biuletynie) z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Mówił o tym Pan Sebastian Matthes. Czy może jakieś pytania jeszcze? Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja wracając do tego posiedzenia, posiedzenia komisji, na którym poruszyliśmy ten temat i on był dosyć szeroko omawiany, sprawa ewentualnej pomocy dla osoby, która była autorem tego listu. Natomiast tam też według mnie troszeczkę pominęliśmy temat ewentualnych działań szkoły, podjętych w tym temacie. Mam pytanie do miasta, jako organu prowadzącego szkołę, czy w związku z tym incydentem, który tam miał miejsce, podjęto jakiekolwiek działania mające na celu przeciwdziałać temu przyszłości? Interweniowało również kuratorium, więc szkoła na pewno miała informacje, stąd moje pytanie, czy jakieś działania były podejmowane albo czy też będą podejmowane w... nie wiem czy jakieś prace z uczniami, jakieś konkretne działania, żeby wyeliminować takie sytuacje nie tylko w tej szkole, ale również w innych szkołach, jeżeli by takowe zdarzenia mogłyby mieć miejsce, żeby temu przeciwdziałać. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – ja przypomnę tylko, że we wniosku skierowanym do Rady Miejskiej jest sugestia, że to byli uczniowie szkoły nr 1. Nie mamy pewności, bo nie zlokalizowano tych uczniów z imienia i nazwiska, i uczęszczania do jakiejkolwiek szkoły. Tym niemniej temat wydaje mi się, że być może Komisja Edukacji również się tym zajmie, aby takie kształcenie dotyczące odpowiedniego zachowania przeprowadzić. Uwaga bardzo słuszna. Ale traktuję to jako uwagę.
· Radny Bartosz Bluma – tak. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan Andrzej Plata.
· Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Odnośnie ostatniej komisji, zabrałem głos w tejże sprawie, zobowiązałem się wobec Pana Przewodniczącego, że tą sprawą się zajmę, spróbuję ją rozpatrzeć jako przewodniczący Komisji ds. Społecznych. Zrobiłem to jednoosobowo, rozmawiając z panem, który wniósł właśnie tę skargę i ten problem. Tam jest problem o wiele szerszy, bo to chodzi już o dłuższą korespondencję z całym Urzędem Miejskim, z wszystkimi wydziałami, itd. Pan jest faktycznie w potrzebie, można powiedzieć, kryzysowej. Postanowiliśmy go w jakiś sposób zaopiekować, rozmawiać. Tak że będę ten temat jeszcze dalej drążył, ale już jako Punkt Interwencji Kryzysowej, działający przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.
A, proszę Państwa, tutaj wracając do tematu młodzieży, taka młodzież jest, jaką ją wychowaliśmy, proszę Państwa, i żebyśmy teraz mieli rozkładać, rozmnażać to na czynniki pierwsze… To jest bez różnicy, czy to są uczniowie szkoły podstawowej nr 1, czy zespołu szkół ponadpodstawowych nr 1, czy tak dalej, czy tak dalej. To jest młodzież, to jest nasza młodzież, nasze dzieci, którymi powinniśmy się opiekować, zajmować. I może dlatego też warto by było, żeby przykładowo tu w konkretnym przypadku, jeśli chodzi o tego pana, tu zawiodły, czy może nie zadziałały praktycznie organy państwa. Tam powinna być przede wszystkim policja, spisany protokół, jeśli faktycznie ten człowiek został... no jego dobra zostały naruszone. Powinno być prowadzone zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa do prokuratury, itd., itd. Mam nadzieję, że do tego wrócimy, proszę Państwa. Dla mnie to jest nienormalne i całkowicie no nienormalne, że na spotkania z prezesem przychodzi 400 policjantów, na mecze podwyższonego ryzyka przyjeżdża kilka tysięcy policjantów i mecze... Jedzie przykładowo jeden zespół na jakiś mecz, gdzie też może być podwyższonego ryzyka, ma asystę kilkuset policjantów w samochodach, bo muszą jechać bezpiecznie, dojechać, żeby się gdzieś tam konfrontować. To jest temat rzeka, o którym możemy mówić, a będzie czas na to akurat niedługo, bo będzie dobry moment, żeby sobie o takich rzeczach przypomnieć podczas kampanii. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski.
· Radny Zdzisław Januszewski – ja chciałbym wskazać, że to właśnie dzieci są pierwszymi ofiarami działalności, naszej działalności. To dzieci są ofiarami fałszywych ideologii, takich jak gender, wulgaryzacji i brutalizacji życia społecznego. To pierwszymi ofiarami są zawsze dzieci. Podejmując działalność społeczną, czy polityczną musimy o tym wiedzieć. Cieszę się, że nie dotyczy to naszej rady. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – w trakcie naszego ostatniego posiedzenia prosiłem Pana Przewodniczącego o dostarczenie tego dokumentu. Również przepraszam Panią Beatę i Panią Sylwię, że nie zauważyłem, że taka informacja już jest na naszej stronie. Ale ponieważ pracuję w tej szkole od 35 lat i jestem reprezentantem w Radzie Miejskiej również tego grona pedagogicznego, chciałbym zapewnić tego pana, że zrobimy wszystko i robimy wszystko, aby dobre imię społeczności szkolnej, a przede wszystkim patrona tej szkoły nie było szargane, nie było szkalowane. I jeżeli może w imieniu grona pedagogicznego przyjąć moje przeprosiny, chociaż nie ma tam stwierdzenia faktu, ale jest podejrzenie, to przepraszam tego pana i zobowiązuję się do tego, aby nigdy więcej taka sytuacja nie miała miejsca. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, więcej głosów nie ma w tej sprawie. Głosujemy uchwałę.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/727/23 w sprawie bezprzedmiotowości postępowania w sprawie wniosku z autopoprawką.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LIX/727/23 w sprawie bezprzedmiotowości postępowania w sprawie wniosku została podjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Ad. 20
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (str. 66 w biuletynie).
To omawialiśmy również na posiedzeniu komisji. Sytuacja jest, powiedziałbym, paradoksalna, ponieważ sąd wydaje jedno orzeczenie w tej sprawie, natomiast pan wojewoda uchyla uchwałę jednego z samorządów gminnych w związku z tym, co sąd zakwestionował. Bardzo proszę, może jeszcze parę zdań powie na ten temat Pan Dyrektor Generalny, Pan mecenas Wajlonis.
· Dyrektor Robert Wajlonis – Szanowni Państwo, sytuacja jest co najmniej kuriozalna, dlatego że większość samorządów w Polsce tak naprawdę podejmowała te uchwały jako akt kierownictwa wewnętrznego, ale skierowany do określonej grupy ludzi podporządkowanych, że tak powiem, organowi administracji, jakim jest gmina. I w tej sytuacji te diety, które zgodnie z art. 25 ust 4 ustawy o samorządzie gminnym, bezwzględnie radnym się należą. Jest to prawo niezbywalne. Tam nie ma możliwości, czy może przyznać, czy nie może. Po prostu przyznaje, natomiast rada jedynie od tej maksymalnej wysokości określa, czy będzie to maksymalna wysokość diet, czy niższa. I uchwały te były podejmowane, gdzie moment wejścia w życie określony był jako data podjęcia. Natomiast w listopadzie 2021 roku Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok, w którym stwierdził, iż te diety radnych w jego ocenie są prawem miejscowym, a więc wymagają publikacji. I może można by było przejść nad tym do porządku dziennego, gdyby nie fakt, że wojewodowie w swoich rozstrzygnięciach nadzorczych zajmują stanowisko zupełnie odmienne. Jeszcze 2 sierpnia bieżącego roku Wojewoda Pomorski w stosunku do uchwały Rady Miasta Słupska, która została podjęta ze wskazaniem, iż uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, i w tym zakresie Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym akurat ten paragraf, bodajże był to wtedy siódmy, uchylił, stwierdzając, że nie jest to prawo miejscowe. 
Na dzień dzisiejszy uchwała ta, mimo stwierdzenia nieważności, jest uchwałą mającą moc obowiązującą, ponieważ wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku nie jest wyrokiem prawomocnym, od którego będziemy chcieli złożyć skargę kasacyjną, właśnie z uwagi na tak głęboką rozbieżność, jaka jest w orzecznictwie, jak i w aktach administracyjnych organów nadzoru. Nie jest to sytuacja dotycząca tylko i wyłącznie Chojnic, ale właściwie całej Polski i wszystkich województw w kraju. Stąd stoimy na stanowisku, że tym zagadnieniem w sposób szczególny powinien zająć się Naczelny Sąd Administracyjny. 
Generalnie prawem miejscowym jest to, co zawiera normy ogólne i abstrakcyjne skierowane do ogółu. Ciężko powiedzieć, bo argumentacja sądu jest jedna i jedyna, że każdy może zostać radnym i wtedy uchwała będzie miała do niego zastosowanie. No owszem, co do zasady można tak powiedzieć, tylko że nie dotyczy to wszystkich, a jedynie tych, którzy zostali wybrani, są podporządkowani organowi administracji, jakim jest gmina i ten przepis skierowany jest wewnętrznie tylko i wyłącznie do radnych i przewodniczących samorządów osiedlowych. Stąd uważam, że ten wyrok jest zdecydowanie niesłuszny, nieuwzględniający specyfiki przede wszystkim samorządu. 
Ja zresztą też wskazuję, że tak nie jest na przykład przy ustalaniu diet dla posłów, ponieważ to prezydium Sejmu ustala określone zasady związane z wypłatą diet przysługujących posłom i też nie jest to publikowane, tak? Wysokość jest określona w ustawie. Tak samo, jeśli chodzi o radnych, wysokość jest określona w ustawie – maksymalna wysokość to jest 2,4 kwoty bazowej ogłaszanej w ustawie budżetowej. I moglibyśmy wyjść z takiego też założenia, że tyle maksymalnie się należy, bo tyle wychodzi w ustawie, tak? Tak że jeżeli jakieś pytania, to słucham.
Przewodniczący Antoni Szlanga – nie ma pytań. W związku z tym przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LIX/728/23 w sprawie zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 14

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 5


Uchwała Nr LIX/728/23 w sprawie zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – chcę Państwa zapewnić, że za miesiąc bieżący diety będą wypłacone w sposób normalny, ponieważ ten wyrok sądu nie uprawomocnił się, tak że nic się tutaj nie zmienia.
Ad. 21
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, wyczerpaliśmy porządek, jeżeli chodzi o projekty uchwał. Jesteśmy w punkcie kolejnym – wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski. Bardzo proszę, zadaję pytanie do Komisji Wnioskowej – do Pana Bartosza Blumy i do Pani Alicji Kreft – czy na wasze ręce wpłynęły jakieś wnioski?
· Radny Bartosz Bluma – na moje ręce nie wpłynął żaden wniosek.
· Radna Alicja Kreft – na moje ręce również nie wpłynął żaden wniosek.
Przewodniczący Antoni Szlanga – nie było żadnych wniosków. Dobrze. Czyli w tej chwili bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić jakiś wniosek lub oświadczenie? Radny Bartosz Bluma, bardzo proszę.
· Radny Bartosz Bluma – mam pytania, bo być może od ubiegłotygodniowego spotkania, naszego posiedzenia komisji, może jakoś sytuacja ulega zmianie. Chciałem się zapytać, co z sygnalizacją na ulicy Tucholskiej-Gdańskiej? W zeszłym tygodniu pytałem, już była dostępna analiza ruchu, natomiast od zeszłego tygodnia tak się zbiegło, że niestety ta sygnalizacja nie działa. Nie działa albo w ogóle, albo działa w trybie światła pomarańczowego. Czy może miasto ma jakieś informacje na temat sytuacji, która... Co tam się dzieje w chwili obecnej? I drugi temat dotyczy oświetlenia i to w różnych punktach miasta. Wczoraj na przykład, i to wspólnie 
z Panem Jurkiem, nie ma już Pana Jurka Świerczewskiego, mijaliśmy się na ulicy Towarowej, nie działa oświetlenie uliczne. Pytanie, czy to jakiś incydent, czy ewentualnie jakaś sytuacja bardziej skomplikowana? Na Tucholska-Gdańska na szczęście oświetlenie zaczęło działać, jeżeli mówimy o oświetleniu ulicznym, bo w zeszłym tygodniu też nie działało przez długi czas. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – kilka dni temu rozmawiałem z Panem Krzysztofem Derubą. Informował mnie, że na przełomie właśnie października i listopada będzie montaż nowej pętli indukcyjnej, stąd mogą się pojawić sytuacje związane z tym, że będzie światło przerywane, 
a nie w pełnym zakresie. Ta nowa pętla indukcyjna będzie odzwierciedlała pomiary ruchu drogowego, czyli tych potoków samochodów i na pewno relacja Tucholska-Gdańska będzie wydłużona. Nie wiemy dokładnie o ile, ale to powinno usprawnić całą sytuację. Stąd może mogą być te przerwy. Za chwilę będę dzwonił i będę wyjaśniał dalej. 
Jeżeli chodzi o temat drugi, to najprawdopodobniej awaria na Towarowej, która powinna być już usunięta. Ja to śledzę na bieżąco. Jadąc do pracy mam codziennie meldunek – tu mamy awarię, tam mamy awarię. Dobrze, że będziemy modernizować oświetlenie uliczne i to powinno ulec poprawie. Tak samo, jeżeli tu jestem przy głosie, często mieszkańcy się dziwią, że my w ciągu dnia na jakichś ulicach, czy placach palimy lampy. Palimy lampy, bo wtedy są robione przeglądy i trudno przeglądy robić po ciemku, prawda? Dlatego robimy je w dzień. To nie jest nasza jakaś taka fantasmagoria, tylko taka jest procedura.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze w tym punkcie, mianowicie wnioski i oświadczenia radnych, chciałby zabrać głos? Nie widzę. Związku z tym przystępujemy do punktu kolejnego.
Ad. 22
Przewodniczący Antoni Szlanga – w okresie między sesjami na moje ręce wpłynęły dwie interpelacje. Złożył je radny Patryk Tobolski, drugą Bartosz Bluma. Obie interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi, a Burmistrz udzielił odpowiedzi. Wszystkie pisma w tej sprawie zostały radnym przekazane drogą mailową.
Ad. 23
Przewodniczący Antoni Szlanga – i kolejny punkt, przedostatni dzisiejszej sesji – wnioski 
i oświadczenia klubowe. Czy ktoś chciałby? Pan Sebastian Matthes.
· Radny Sebastian Matthes – Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu radnych Klubu Program 2023 chciałbym poinformować i serdecznie Państwa zachęcić do poparcia akcji zmierzającej do nadania rondu u zbiegu ulicy Leśnej i Bytowskiej imienia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy jest bodajże największą akcją charytatywną w Polsce. Dzięki Wielkiej Orkiestrze udało się zakupić dziesiątki tysięcy wyposażenia szpitalnego, placówek ochrony zdrowia. Skorzystał na tym także nasz szpital. Jednak nadanie imienia temu rondu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to jest także, czy ma być to także nasz wyraz, hołd i wyrazy szacunku dla chojnickich wolontariuszy, którzy już na dzień dzisiejszy setkami włączyli się w tę akcję. Tak że to ma być także uhonorowanie ich działalności. Zachęcam do poparcia tej akcji na stronie z e-petycjami – naszademokracja.pl. I do kolegów i koleżanek radnych zwracam się o poparcie tej uchwały, kiedy pojawi się w stosownym czasie w porządku obrad. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, czy... Pan Januszewski, rozumiem, że w imieniu klubu? Bo jesteśmy w punkcie oświadczenia klubowe. Bardzo proszę. Zrezygnował. Dobrze. Czy jeszcze pozostałe kluby? Jeden się wypowiedział, drugi zrezygnował. Klub Platformy? Nie ma. Nie ma oświadczeń.
Ad. 24
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, w ten sposób wyczerpaliśmy porządek obrad LIX sesji Rady Miejskiej, które to posiedzenie zamykam. 
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